
 
 

UCHWAŁA NR 409/LVI/23 
RADY GMINY ZAŁUSKI 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uczniów szczególnie 
uzdolnionych i uczniów osiągających wysokie wyniki w konkursach sportowych, przedmiotowych, 

literackich i artystycznych i innych konkursach promujących zdobywanie wiedzy ze szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Załuski, oraz uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Załuski, 
pobierających naukę w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym nie jest Gmina 

Załuski” 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt 14a Ustawy z o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., (t.j. Dz. U. 
2023.40 z późn. zm), oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i art. 90t ust. 4 Ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991r., (t.j. Dz. U. 2022.2230 z późn. zm.), uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 48/VI/19 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia „Programu wspierania 
edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych i uczniów osiągających wysokie wyniki w konkursach sportowych, 
przedmiotowych, literackich i artystycznych i innych konkursach promujących zdobywanie wiedzy ze szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Załuski, oraz uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Załuski, 
pobierających naukę w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym nie jest Gmina Załuski” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł Załącznika nr 1 otrzymuje brzmienie: 

„Program wspierania edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych i uczniów osiągających wysokie 
wyniki w konkursach sportowych, przedmiotowych, literackich i artystycznych i innych konkursach 
promujących zdobywanie wiedzy ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Załuski, oraz 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Załuski, pobierających naukę w szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym nie jest Gmina Załuski”,; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: ''Ustala się następujące zasady i tryb przyznawania nagród: 

I Stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej ocen  

Lp Klasa Kryterium 1- 
Minimalna średnia ocen 
uprawniająca do otrzymania 
stypendium w danym roku 
szkolnym 

Kryterium 2- 
Ocena ze sprawowania w 
danym roku szkolnym 

Kwota stypendium  

1 Klasa IV-VI Od średniej 5,50  Maksymalna ocena ze 
sprawowania  

600 zł  

2 Klasa VII-VIII Od średniej 5,25 Maksymalna ocena ze 
sprawowania 

700 zł 

Stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej otrzymują uczniowie, którzy w danym roku szkolnym spełniają oba 
kryteria.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 9925



Wszystkie średnie uczniów podawane we wnioskach podlegają zaokrągleniu do wartości dziesiętnej. Średnia do 
stypendium motywacyjnego jest liczona z 4 przedmiotów: język polski, matematyka, język obcy, wybrany przez ucznia 
przedmiot.  
Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem) świadectwa potwierdzającego uzyskanie oceny przez ucznia oraz 
oceny ze sprawowania w danym roku szkolnym.  
II Stypendium za uzyskanie wysokich wyników na egzaminie ósmoklasisty 

Kryterium 1- 
Średnia ilość punktów ze wszystkich części egzaminu  
 

Kryterium 2 - 
Minimalna ocena ze 
sprawowania w danym roku 
szkolnym 

Kwota stypendium  

Od 90 %  Bardzo dobra  800 zł  

Stypendium za uzyskanie wysokich wyników na egzaminie ósmoklasisty otrzymują uczniowie, którzy w danym roku 
szkolnym spełniają oba kryteria.  
Średnia ilość punktów ze wszystkich części egzaminu podlega zaokrągleniu do pełnej jedności (całości), bez miejsc po 
przecinku. Gdy cyfra części dziesiętnych jest równa 5,6,7,8,9 wtedy ilość punktów zaokrągla się w górę. 
Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem) dokumentu potwierdzającego uzyskanie danej ilości punków na 
egzaminie przez ucznia;  
3. Kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem) dokumentu potwierdzającego uzyskanie danej oceny ze sprawowania 
w danym roku szkolnym. 
III Stypendium sportowe - za wyniki w zawodach i turniejach sportowych, których organizatorem była 
szkoła dla której organem prowadzącym nie jest Gmina Załuski lub inny organ, jednostka organizacyjna 
spoza terenu Gminy Załuski 
Lp  Szczebel konkursu  Kategoria:  

indywidulanie 
/drużynowo  

Miejsce  Kwota stypendium  

1 powiatowy  indywidulanie  I 300 zł  
2 rejonowy  indywidulanie I-III 400 zł 
3 wojewódzki  indywidulanie I-III 500 zł  
4 ogólnopolski indywidulanie  I-III 600 zł 
5 powiatowy drużynowo I 200 zł 
6 rejonowy drużynowo I-III 300 zł 
7 wojewódzki drużynowo I-III 400 zł 
8 ogólnopolski  drużynowo I-III 500 zł  
W jednej dyscyplinie sportu i kategorii jest tylko jedna nagroda i dokonuje się wyboru wniosku najdalej idącego, co do 
kwoty nagrody. 
Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) protokołów zawodów sportowych lub dyplomów potwierdzające 
zajęte w zawodach sportowych miejsca;  
3. W przypadku zawodów drużynowych dodatkowo: imienna lista uczestników danych zawodów. 
IV Stypendium dla laureatów konkursów przedmiotowych/ literackich /recytatorskich/ muzycznych i 
innych konkursów promujących zdobywanie wiedzy o zasięgu co najmniej powiatowym, których 
organizatorem była szkoła dla której organem prowadzącym nie jest Gmina Załuski lub inny organ, jednostka 
organizacyjna spoza terenu Gminy Załuski 
Lp  Szczebel konkursu  Kategoria:  

indywidulanie 
/drużynowo  

Miejsce  Kwota stypendium  

1 powiatowy  indywidulanie  I 200 zł  
2 rejonowy  indywidulanie I-III 300 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9925



3 wojewódzki indywidulanie I-III 400 zł 
4 ogólnopolski indywidulanie I-III 500 zł  

5 powiatowy drużynowo  I 200 zł 
6 rejonowy  drużynowo I-III 300 zł 
7 wojewódzki  drużynowo  I-III 400 zł 
8 ogólnopolski  drużynowo I-III 500 zł  
W jednym konkursie i kategorii jest tylko jedna nagroda i dokonuje się wyboru wniosku najdalej idącego, co do kwoty 
nagrody. 
Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) zaświadczeń lub dyplomów laureatów konkursów potwierdzające 
zajęte miejsca ; 
3. W przypadku konkursów drużynowych dodatkowo: imienna lista uczestników danego konkursu.  
V Stypendium dla laureatów konkursów plastycznych o zasięgu co najmniej powiatowym, których 
organizatorem była szkoła dla której organem prowadzącym nie jest Gmina Załuski lub inny organ, jednostka 
organizacyjna spoza terenu Gminy Załuski 
Lp  Szczebel konkursu  Kategoria:  

indywidulanie 
/drużynowo  

Miejsce  Kwota stypendium  

1 powiatowy  indywidulanie  I 150 zł  
2 rejonowy  indywidulanie I-III 200 zł 
3 wojewódzki indywidulanie I-III 250 zł 
4 ogólnopolski indywidulanie I-III 300 zł  
5 powiatowy drużynowo  I 100 zł 
6 rejonowy  drużynowo I-III 150 zł 
7 wojewódzki  drużynowo  I-III 200 zł 
8 ogólnopolski  drużynowo I-III 250 zł  
W jednym konkursie i kategorii jest tylko jedna nagroda i dokonuje się wyboru wniosku najdalej idącego, co do kwoty 
nagrody. 
Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) zaświadczeń lub dyplomów laureatów konkursów potwierdzające 
zajęte miejsca;  
3. W przypadku konkursów drużynowych dodatkowo: imienna lista uczestników danego konkursu.  

VI Stypendium dla laureata olimpiady, albo laureata konkursu przedmiotowego organizowanych 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
Lp  Konkurs/ olimpiada  Miejsce  Kwota stypendium  

1 Ostatni stopień konkursu 
/olimpiady  

I-III 2500 zł 

Niezbędne dokumenty:  
1. Wniosek; 
2. Kopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) zaświadczeń lub dyplomów laureatów konkursów, olimpiad 
przedmiotowych potwierdzające zajęte miejsca;  
3. Zaświadczenie od organizatora konkursu/olimpiady, że konkurs/olimpiada jest organizowany zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. z 2002 r., Nr 13, poz. 125 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9925



3) Pkt 6 Załącznika nr 2 otrzymuje brzmienie:

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9925



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Załuski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski 
 
 

Agnieszka Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9925


	UCHWAŁA NR 409/LVI/23 RADY GMINY ZAŁUSKI z dnia 18 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-09-06T12:37:20+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




